[image: image1.png]

[image: image2.jpg]PEROLA

CIDADE JOIA DO PARANA

MUNICÍPIO DE PÉROLA

Estado do Paraná

LEI COMPLEMENTAR Nº 106, DE 30 DE JANEIRO DE 2020.
Súmula: Acrescenta parágrafos 1º e 2º art. 1º da LC nº 80 de 07 de junho de 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º. O artigo 1º da lei Complementar nº 80 de 07 de junho de 2017 passa a vigorar acrescido dos parágrafos 1º e 2º.
§ 1º. Aplicam-se os mesmos benefícios fiscais previstos no presente artigo às entidades de utilidade pública municipal, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, com Certificação do Município de Pérola.
§ 2º. A concessão dos benefícios fiscais constantes do § 1º do presente artigo será regulamentada por ato próprio do Executivo Municipal.
Art. 2° - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Pérola, em 30 de janeiro de 2020.
DARLAN SCALCO
Prefeito
Av. Dona Pérola Byington, nº 1800  –  Centro  –  CEP:  87540-000  –  CNPJ: 81.478.133/0001-70

Fone: 44 3636-8300  –  e-mail: adpérola@gmail.com – Pérola – Paraná.